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REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA EPG - UNTRM

. Titulo

1.1. Mencion del doctorado

1.2. Linea de Investigacion

1.3. Area Estratégica

1.4. Asesor del proyecto

1.5. Entidades internacionales y nacionales asociada al proyecto
1.6. IPI asociada al proyecto

1.7. Empresa privada asociada al proyecto

DESCRIPCION DE CADA ITEM DE LOS REQUISITOS ADICIONALES

1.1. Mencion del doctorado
Elegir a que Mencion se alinea su investigacién:

Mencién Numero de Vacantes

primera convocatoria
- Gestion de los recursos naturales y medio ambiente 5
- Agricultura y desarrollo rural 5
- Produccién y bienestar animal 5
- Economia de la produccidn agropecuaria 5

1.2. Linea de Investigacién
Definir linea de investigacion relacionado a la mencion propuesta (Ver Anexo A)

1.3. Area Estratégica
Indicar como area estratégica: Economia baja en carbono y resiliente al clima.

1.4. Asesor de Proyecto
Debe considerar como asesor a un docente de la relacién de profesionales que pertenecen
al programa Doctoral tanto nacionales como internacionales (Ver Anexo B).

1.5. Entidades internacionales y nacionales asociadas al proyecto
En su propuesta de investigacion debe indicar con que entidades internacionales o
nacionales Miembros de la Alianza va a trabajar y coordinar en la ejecucién de su
investigacion doctoral y como esta se va a relacionar (nombre del instituto o laboratorio,
etc.) (Ver anexo C).

1.6. IPI (Instituto Publico de Investigacion) asociada al proyecto
Debe indicar si el proyecto va a trabajar con alguna entidad de investigacién nacional
(IP1) (Ver anexo C).

1.7. Empresa privada asociada al proyecto
Debe indicar si el proyecto va a trabajar con alguna empresa privada (Ver anexo C).
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ANEXO A

Lineas de investigacion del CIPDES

Menciones Lineas de investigacion

Desarrollo Sustentable y Cambio Climatico

Gestion de los recursos|Valoracion econdmica de los recursos
naturales y medio ambiente | naturales

Energias renovables

Innovacién y desarrollo rural

Agricultura y desarrollo rural | Agricultura digital

Biotecnologia para la agricultura sustentable

Produccion y bienestar animal

Produccion y bienestar animal | Biotecnologia y gendmica en animales

Tecnologias para la gestion ganadera

Residuos y sub productos agricolas

Economia de la produccién | Bioenvases
agropecuaria Cadenas productivas

Economia circular
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ANEXO B

PLANA DOCENTE DEL PROGRAMA DE DOCTORADO
N° Docentes Especialidad Entidad Correo electrénico Teléfono
1 | Alfonso Hernan del Rio Cotrina Mejora y genética vegetal WISCONSIN adelrioc@wisc.edu (608) 217-7422
2 | Victor E. Cabrera Gestion de Granjas Lecheras WISCONSIN vcabrera@wisc.edu 608-265-8506
3 | Joseph Kunl Mejoramiento genético de plantas WISCONSIN jkuhl@uidaho.edu
4 | Jhon Bambberg Mejoramiento genético de plantas WISCONSIN ijohn.bamberg@ars.usda.gov (920) 743-5406
5 | Senay Ugur Ciencias Vegetales y Agroecosistemas WISCONSIN sugur@wisc.edu (608) 262-6452
6 | Jiwan Palta Mejoramiento genético de plantas WISCONSIN ippalta@wisc.edu (608) 262-5782
7 | Michelle Schroeder-Moreno Sistemas agroalimentarios sostenibles NCSU michelle_schroeder@ncsu.edu
8 | Miguel Sebastian Castillo Produccion y manejo de pastizales NCSU mscastil@ncsu.edu 1(352) 328-8992
9 | Stephanie Kuleska Gestion de nutrientes y desechos animales NCSU sbkulesz@ncsu.edu
10 | Wesley Everman Malezas NCSU wes_everman@ncsu.edu
11 | Amanda Avila Fisiologia de Cultivos NCSU aavilac@ncsu.edu
12 | Aacash Chawade Fitomejoramiento SLU aakash.chawade@slu.se +4640415328
13 | Li-Hua Zu Biotecnologia vegetal SLU li-hua.zhu@slu.se +4640415373
14 | Anders Carlsson Biotecnologia SLU anders.carlsson@slu.se +4640415561
15 | Rodomiro Octavio Ortiz Rios Fitomejoramiento y Genética Vegetal SLU rodomiro.ortiz@slu.se 70254183836
16 | Jiirgen Homeier Ecologia Vegetal Gottingen juergen.homeier@hawk.de
17 | Helge Walentowski Recursos Naturales -Ecologia forestal Gottingen | helge.walentowski@hawk-hhg.de +49/551/5032
18 | José Luis Ramos Ruiz Economia, sociologia y politica agraria UNINORTE jramos@uninorte.edu.co +57 5 3509509
19 | Juanita Aldana Dominguez Ecologia UNINORTE ajuanita@uninorte.edu.co +57 605 3509509
20 | Andrés Mauricio Vargas Pérez Economia UNINORTE andresmv@uninorte.edu.co +57 605 3509509
21 | Gustavo A. Gutiérrez Reynoso Producciéon Animal y Mejora genética UNALM gustavogr@lamolina.edu.pe 988705738
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22 | Carlos Alfredo Gémez Bravo Nutricion Animal UNALM cagomez@lamolina.edu.pe 972034849
23 | Lisveth Vilma Flores del Pino Ingenieria Ambiental y Toxicologia Ambiental UNALM lisveth@lamolina.edu.pe 949438396
24 | Lia Ramos Ferndndez Ingenieria del Agua y Medio Ambiente UNALM liarf@lamolina.edu.pe 970000080
25 | Fiorella Patricia Cardenas Toro Ingenieria de Alimentos PUCP fcardenas@pucp.pe 945070894
26 | Ramzy Kahhat Abedrabbo Ingenieria Civil y Ambiental PUCP ramzy.kahhat@pucp.pe 999330649
27 | Norma Salinas Revilla Geografia y Medio Ambiente PUCP nsalinasr@pucp.pe 984761837
28 | Augusto J. Antonio Lazaro Castro | Estudios Latinoamericanos PUCP acastro@pucp.pe 947492459
29 | Luis Ricardo Chirinos Garcia Ciencias Ambientales PUCP Ichirin@pucp.edu.pe 947492459
30 | Juan Carlos Guerrero Abad Genética y Mejoramiento Plantas UNTRM juan.guerrero@untrm.edu.pe 942435271
31 | Carlos Irvin Arbizu Berrocal Mejora y genética vegetal UNTRM juan.guerrero@untrm.edu.pe 986288181
32 | Ives Julian Yoplac Tafur Ciencias de Alimentos UNTRM Ives.yoplac@untrm.edu.pe 941990365
33 | Miguel Angel Barrena Gurbillén Ciencias e Ingenieria UNTRM miguel.barrena@untrm.edu.pe 996819584
34 | Ligia Magaly Garcia Rosero Agricultura Sustentable UNTRM ligia.garcia@untrm.edu.pe 937504503
35 | Martha Stefany Calderén Rios Biociencias y biotecnologia UNTRM martha.calderon@untrm.edu.pe 952322395
36 | Oscar Andrés Gamarra Torrez Ciencias biologicas UNTRM Oscar.Gamarra@untrm.edu.pe 941984686
37 | Manuelito Castro Alayo Doctor en ingenieria UNTRM efrain.castro@untrm.edu.pe 986376463
38 | Segundo Manuel Oliva Cruz Ciencias para el desarrollo sustentable UNTRM manuel.oliva@untrm.edu.pe 955846507
39 | Danilo E. Bustamante Mostajo Ciencias biologicas UNTRM danilo.bustamante@untrm.edu.pe 989024150
40 | Nilton Luis Murga Valderrama Produccion y bienestar animal UNTRM nmurga.fizab@untrm.edu.pe 949863231
41 | Jonathan A. Campos Trigoso Economia de la produccién agropecuaria UNTRM jonathan.campos@untrm.edu.pe 938189878
42 | Carlos Alberto Amazifuen Guerra | Ecologia y biodiversidad UNTRM carlos.amasifuen@gmail.com 983673401
43 | Jorge Luis Maicelo Quintana Agricultura Sustentable UNTRM imaicelo@untrm.edu.pe 958212064
44 | David Roberto Sepulveda Ciencia y tecnologia de alimentos UNTRM dsepulveda@ciad.mx 983592984
45 | Hector Vladimir Vasquez Pérez Produccion y bienestar animal UNTRM hvasquez@untrm.edu.pe 993750592
46 | Santos Triunfo Leiva Espinoza Agricultura Sustentable UNTRM santos.leiva@untrm.edu.pe 954629617
47 | Jorge Ronny Diaz Valderrama Fitopatologia UNTRM jronny.diaz@gmail.com 935028828
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48 | Jorge Alberto Condori Apfata Fisiologia Vegetal UNTRM condoriapfata@hotmail.com 939650175
49 | Carlos Hinojosa Salazar Administracién UNTRM carlos.hinojosa@untrm.edu.pe 941998663
50 | Gerardo Mamani Mamani Biociencia animal UNTRM gerardo.mamani@untrm.edu.pe 967198620
51 | Segundo José Zamora Hudaman Produccién y bienestar animal UNTRM jose.zamora@untrm.edu.pe 941914347
52 | Jaris E. Veneros Guevara Ecologia y ciencias ambientales UNTRM jarisven@gmail.com 941896248
53 | lIse Silvia Cayo Colca Produccion animal- Ciencias agricolas UNTRM icayo.fizab@untrm.edu.pe 979897724
54 | Geomar Vallejos Torres Produccion Veget. Ecosistemas Agroforestales UNSM gvallejos@unsm.edu.pe 956477477
55 | Carlos Daniel Veco Giove Ciencias Agricolas UNSM cdvecco@unsm.edu.pe 942058671
56 | Winston Franz Rios Ruiz Microbiologia Agricola UNSM wrios@unsm.edu.pe 978955820
57 | Dina Lida Gutiérrez Reynoso Sanidad Vegetal INIA dgutierrez@inia.gob.pe 992903713
58 | Alexander Chavez Cabrera Genética y mejora de plantas INIA achavezcab@yahoo.com 965165063
59 | Hurley Abel Quispe Ccasa Produccion y bienestar animal INIA hurleyabelgc@gmail.com 962953185
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ANEXO C
ENTIDADES NACIONALES E INTERNACIONALES QUE FORMAN PARTE DE LA
ALIANZA
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